در جریان سفر سوم ناصرالدین شاه به اروپا در
سال 1۲۶۹ش./1307ق. دولت انگلیس
فرصت مناسبی را برای کسب امتیاز انحصار
توتون و تنباکو به دست آورد و زمینه سازی آن
را به ماژور جرالد تالبوت محول کرد. بنابراین
درتاریــخ ۲8 رجــب 1307ق. مطابــق بــا
۲0 مــارس 18۹0 م. قــرارداد تالبــوت بــه
امضای ناصرالدین شــاه رســید. براســاس
مفاد ایــن قــرارداد، انحصار خریــد وفروش
توتون وتنباکوی ایــران در بازارهای داخلی
وخارجی به مدت 50 سال در ازای پرداخت
سالانه 15 هزار لیره استرلینگ و یک چهارم
سود خالص به شاه، به ماژور تالبوت واگذار و
پس از افشای مفاد آن نیز، با مخالفت مردم،
علما و دیگر گروه ها مواجه شد.